第２回分科会活動報告

日 時：２０１３年１０月９日（木） １３：００～１７：３０

場 所：大阪工業大学うめきたナレッジセンター

出席者：５３名

研修テーマ：大学間で共同利用可能なクラウド（アプリケーション）の考察

１．研修内容：

今回は、先行事例研究として、大阪府立大学・学長補佐の高橋様から「大阪府立大学におけ

るＩＲ取組み事例」をご紹介頂き、続いて京都府政策企画部・情報技術専門監の原田様から「京

都府における共同運営システムへの取り組みについて」をご紹介頂きました。

その後、今回の会場である「グランフロント大阪 ナレッジキャピタル」の見学及び、研修

テーマに関する意見交換を実施しました。

２．スケジュール：

13:00～13:10 全体会

13:10～14:10 事例紹介「大阪府立大学におけるＩＲ取組み事例」

大阪府立大学 学長補佐 高橋 様

14:10～15:10 事例紹介「京都府における共同運営システムへの取り組みについて」

京都府 政策企画部 情報技術専門監 原田 様

15:25～16:25 施設見学

（グランフロント大阪 ナレッジキャピタル）

16:25～17:10 意見交換会

17:10～17:25 ＷＧ活動状況報告

以 上